
7
DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2023. 
 
ASSINANTES: PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO. 
                          CLAUDIONOR COTIAS DE OLIVEIRA JÚNIOR 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO  
N° 039/2022 – SESAN/PMA. 

 
PARTES: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura e a empresa B.A. MEIO 
AMBIENTE LTDA. 
 
OBJETO DO CONTRATO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM URBANA, 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO BAIRRO DO ICUÍ, NO MUNICÍPIO 
DE ANANINDEUA (PA), LOTE 02. 
OBEJTO DO TERMO ADITIVO: O prazo contratual que expiraria no dia 28 de novembro 
de 2023, fica prorrogado por mais 06 (seis) meses de execução e 07 (sete) meses de 
vigência, tendo como novo prazo final o dia 28 de junho de 2024. 
 
DATA DA ASSINATURA: 01 de novembro de 2023. 
 
ASSINANTES: PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO  
                         JEAN DE JESUS NUNES 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 113, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições 
legais e administrativas, conferidas pelo Decreto de nº 20.820, de 01 de janeiro de 2021, 
e considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no artigo 
70, inciso I, da Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - DESIGNAR o Servidor ALAN DIEGO MOURA DE FARIAS, Matrícula Funcional: 
461822/1 para exercer a função de DIRETOR DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE-DVS. 
 
Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a 17 de Outubro de 2023. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Ananindeua, 06 de Novembro de 2023. 

 
Dayane da Silva Lima 

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001.13304.2023.PMA.SESAU 
 
PROCESSO: 13304/2023-DT/SESAU 
 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 11.941.767/0001-31, e do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob n° 
11.948.192/0001-89 sediada na Cidade nova VI, Sn 21, nº 18, bairro Coqueiro, nesta 
cidade de Ananindeua, Estado do Pará e o(a) sr(a). LEONEL ANTONIO DE OLIVEIRA LEAL 
DA SILVA. 
  
OBJETO: Contratação de pessoa física por prazo determinado para prestar serviços como 
ANALISTA MUNICIPAL/EDUCADOR FISICO, vínculo TEMPORÁRIO, lotado(a) no(a) CAPS 
INFANTO JUVENIL, para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Saúde. 
 
MODALIDADE: Contrato por Prazo Determinado. 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 
 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.0001.2281 

ELEMENTO DE DESPESA: 319004-01/319013-02 
FONTE: 16000000 
VALOR ALOCADO: R$ 34.320,00 (TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de outubro de 2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 16/10/2023 a 15/10/2025. 
 
SIGNATÁRIOS: DAYANE DA SILVA LIMA (contratante) e LEONEL ANTONIO DE 
OLIVEIRA LEAL DA SILVA (contratado(a)). 
 
Este extrato contratual entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 16 de outubro de 2023. 

_____________________________________ 
DAYANE DA SILVA LIMA 

Secretária Municipal de Saúde 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002.13304.2023.PMA.SESAU 
 
PROCESSO: 13304/2023-DT/SESAU 
 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 11.941.767/0001-31, e do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob n° 
11.948.192/0001-89 sediada na Cidade nova VI, Sn 21, nº 18, bairro Coqueiro, nesta 
cidade de Ananindeua, Estado do Pará e o(a) sr(a). PAULO VITOR SILVA GOMES. 
  
OBJETO: Contratação de pessoa física por prazo determinado para prestar serviços como 
TECNICO MUNICIPAL/TECNICO DE ENFERMAGEM, vínculo TEMPORÁRIO, lotado(a) 
no(a) UPA DOM ELDER CÂMARA (CIDADE NOVA), para atender as necessidades desta 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 
MODALIDADE: Contrato por Prazo Determinado. 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 
 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.0001.2283 
ELEMENTO DE DESPESA: 319004-01/319013-02 
FONTE: 16000000 
VALOR ALOCADO: R$ 34.320,00 (TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de outubro de 2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 16/10/2023 a 15/10/2025. 
 
SIGNATÁRIOS: DAYANE DA SILVA LIMA (contratante) e PAULO VITOR SILVA GOMES 
(contratado(a)). 
 
Este extrato contratual entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 16 de outubro de 2023. 

_____________________________________ 
DAYANE DA SILVA LIMA 

Secretária Municipal de Saúde 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003.13304.2023.PMA.SESAU 
 
PROCESSO: 13304/2023-DT/SESAU 
 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 11.941.767/0001-31, e do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob n° 
11.948.192/0001-89 sediada na Cidade nova VI, Sn 21, nº 18, bairro Coqueiro, nesta 
cidade de Ananindeua, Estado do Pará e o(a) sr(a). NELITA CAROLINE BOAS COSTA. 
  
OBJETO: Contratação de pessoa física por prazo determinado para prestar serviços como 
ODONTOLOGO/ODONTOLOGO, vínculo TEMPORÁRIO, lotado(a) no(a) UBS FRANCISCO 
FERNANDES DE FARIAS/ESF BEM VIVER, para atender as necessidades desta Secretaria 
Municipal de Saúde. 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE SAÚDE 

 
 


